
 

 

 

 

 

 

Korektně 

někdy až mírně 

nekorektní 

kreslené vtipy  

z různých 

oblastí našeho 

života. 

 

  



 

 

 
  



Jmenuji se Zdeněk Janča, pocházím od ……… 

………………………………………………………………… 

………………………………………………………………… 

………………………………………………………………… 

…………. ZDE BUDE PÁR INFORMACÍ O MNĚ. 

…………………………………….. 

…………………………………………………….. 

…………………………………. 

…………………………………… 

………………………………………………. 

……………………………………………………………. 

…………………………………………………………….. 

…………………………. 

……………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………….. 

Už jako malý jsem si začal kreslit a časem jsem přešel na kreslený humor. Prostě srandičky. Občas jsou i k smíchu, 

občas jim někdo nerozumí, občas po pár dnech ani já. Takže už na gymplu to byly různé obrázky v sešitech, které 

měly vtipně doplnit výuku ve fyzice, ale i v jiných předmětech (biologie a pod.). To pokračovalo i na VŠE.  



Dostat nějaké kresbičky do Dikobrazu bylo marné. Až jednou - 

můj první vtípek vyšel v lednu 1982 v Lidové demokracii  

(viz. obrázek). I honorář 100 Kč dorazil. Dalších pár otiskli  

v nějakém měsíčníku na vojně. V roce 1993 začaly vycházet 

Trnky-Brnky a tam jsem se uchytil na dlouhou dobu. Náklad byl 

vysoký, honoráře příjemné. Kromě časopisu Trnky-Brnky to byl 

i menší Srandokaps, Lušťovka a křížovka. 

Společně jsme pak 

s Láďou Hulínským 

a ještě s Radkem 

Petruželou vydali  

i svůj sešit vtipů – Furt na suchu (viz. obrázek). Moje vtípky se také 

objevily v NEI-humoru, Kraus-magazínu, Tapírovi a možná ještě někde. 

V současné době nemám žádného stálého odběratele, ale nějaké další 

spolupráci bych se nebránil. I když na taková esa, jako byli Pavel 

Kantorek a Vladimír Renčín, mít nikdy nebudu.  

V roce 1995 jsem se sám pokusil vydávat humoristický časopis 

Kameňák. Neměl jsem ale promyšlenou logistiku ani distribuci. Takže 

z nákladu 3000 ks jsem nakonec prodal jen 1000 a zbytek skončil 

ve sběrně, já skončil ve ztrátě a Kameňák skončil. 

Co říci na závěr? Koukněte se sami. Pokud se vám bude alespoň pár 

vtipů líbit, pokud vás alespoň nějaký opravdu rozesměje, pak měla tahle 

moje práce nějaký smysl. 

  



 













  







  



  



 

















 



 

A to je zatím všechno. 

Tyto vtipy + dalších 90 

najdete v zakoupeném 

PDF souboru. 

Děkuji a          . Klikněte 


